

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Irargarkiak

MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN ETA BIDE AZPIEGITUREN SAILA

“A-4342 errepidean Manzanosko saihsbidea eraikitzeo proiektua, Erriberabeitiko Udalerrian (Araba), hain zuzen Manzanosen, Madril-Hendaia lineako trenbide pasagunea (468,571 kilometro) kentzeko” izeneko proiektuak eragindako ondasun eta eskubideak behin betiko onartzea eta aipatutako proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen titularrei dei egitea okupazioaren aurreko eta/edo behin betiko okupazioko eta, hala badagokio, balio justua ezartzeko aktak egiteko

Foru Gobernu Kontseiluak, 2024ko ekainaren 18an egindako bilkuran, 369/2024 Erabakia onartu du. Hona hemen horren testua:

“A-4342 errepidean Manzanosko saihsbidea eraikitzeo proiektua, Arabako Erriberabeitiko udalerrian, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako 468/571 kilometro puntuko trenbide pasagunea kentzeko” izeneko proiektuaren eraginpeko ondasun eta eskubideen behin-behineko zerrenda jendaurrean egon den aldian aurkeztutako alegazioen erantzuna. Proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen behin betiko zerrenda onestea. Okupatzeko beharraren eta presako okupazioaren adierazpena. Kreditu atxikipena.

Foru Gobernu Kontseiluaren azaroaren 7ko 712/2023 Erabakiaren bidez, onespina eman zitzaion A-4342 errepidearen Manzanosko saihsbidea eraikitzeo proiektuari, zeina baita Manzanosen, Erriberabeitiko udalerrian (Araba), Madril-Hendaia lineako 468/571 KPko trenbide pasagunea kentzeko, bai eta proiektuaren eraginpeko ondasun eta eskubideen hasierako zerrenda zehatz eta banakakoari eta hura jendaurrean jartzeko nahitaezko izapidea egiteari ere.

Jendaurrean egon den aldian, alegazio idazki tekniko eta juridikoak aurkeztu dituzte desjabetze espedienteko 3/000, 4/000, 9/000, 20/000 eta 22/000 finen inguruan, eta Errepide Zerbitzuak, Lege eta Administrazio Zerbitzuak eta Desjabetze Atalak haien gaineko txostenak egin dituzte, zeinak Bide Azpiegituren Zuzendaritzak onetsi baititu eta bere egin baititu Gobernu Kontseilu honek. Horiek dira erabaki honen oinarria eta arrazoiketa, eta alegazio egileei igorriko zaizkie, aurkeztutako alegazioak baietsi edo ezetsi izana arrazoitzeko.

Aurreko izapidea beteta, onetsi behar da proiektu horren eraginpeko ondasun eta eskubideen behin betiko zerrenda, ondoko hauek kontuan hartuta egina: aurkeztutako alegazioen erantzuna; eraginpeko finen titulartasuna, Vitoria-Gasteizko 3 zenbakiko Jabetza Erregistroak emandako jabari eta karga ziurtagirien arabera; eta eraginpeko finketako oraingo aprobetxamenduak.

Bestalde, desjabetze espedientea abiarazteko, ondasun eta eskubide horiek okupatu eta eskuratzeko beharra adierazi behar da, desjabetu, aldi batez okupatu eta zortasunak ezarri, aldatu edo azkentzeko.

Desjabetze espedientearen izapideei dagokienez, foru aldundi honek uste du espedientea Nahitaezko Desjabetzearen Legearen 52. artikuluan ezarritako prozeduraz izapidetu behar dela, eta, ondorioz, okupazioa presakoa dela adierazi behar dela. Horren harira, Errepide Zerbitzuak jakinarazi duenez, Foru Gobernu Kontseiluaren ekainaren 7ko 334/2022 Erabakiaren bidez, hitzarmen honen testua onetsi zen: “Arabako Foru Aldundiaren eta Burdinbide Azpiegituren Kudeatzailearen (ADIF) arteko lankidetzeta hitzarmena, Arabako Erriberagoitiko udalerrian, Pobesen, Abando Indalecio Prieto-Casetas linea intermodaleko 160/484 kilometro puntuan, eta Arabako Erriberabeitiko udalerrian, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako 468/571 kilometro puntuan, dauden trenbide pasaguneak kentzeko”. Hitzarmena 2022ko ekainaren 28an izenpetu zen.

Madril-Chamartin-Hendaia lineako 468/571 KPko trenbide pasagunea A-4342 errepidearekiko bidegurutzeari dagokio, eta erdihesi katigatuak ditu. Zirkulazio askoko unea du gaur egun (AxT, 13.534), eta hura kentzea lehentasunezkoa da, bai Garraioetako, Mugikortasuneko eta Hiri Agendako Ministerioarentzat, dituen ezaugarri tekniko eta estatistikoengatik, trenbide segurtasuna dela eta, bai Arabako Foru Aldundiarentzat, bide segurtasuneko ageriko arrazoiengatik. Lehen aipatutako hitzarmenaren xede diren bi trenbide pasaguneak dira foru sarean oraindik geratzen diren eta kendu behar diren errepideetako trenbide pasagune bakar biak.

Arabako Foru Aldundiak hitzarmen honetan bere gain hartzen dituen konpromisoen artean, ibilgailuak igartzeko saihebidia eraikitzeo proiektua idaztea dago. Saihebidia hori beharrezkoa da Madril-Hendaia lineako 468/571 KPan, Manzanosen, dagoen trenbide pasagunea kentzeko.

Bestalde, Arabako Errepideen 2016-2027 Plan Integralak, Arabako Batzar Nagusiek martxoaren 20ko 6/2019 Foru Arauaren bidez behin betiko onetsiak, "Hiri saihebidia" programaren barruan, "Saihebidia" azpiprograman, A-4342 errepidean Manzanosko saihebidia jarri eta, 2022-2024 hirurteko lehentasunarekin, Erriberabeitiko Udalerrian (Araba), Manzanosen, dagoen Madril-Hendaia lineako 468/571 KPan trenbide pasagunea kentzeko.

Kendu beharreko trenbide pasagunea ADIFen Madril-Hendaia lineako 468/571 KPan dago. Trenbide pasagune horrek bi ondorio zuzen ekarri dizkie Manzanosko biztanleei: alde batetik, geltokiaren inguruan zerbitzu publiko batzuk garatzea; eta, bestetik, herria bi auzotan banatzea: Goiko auzoa eta Geltoki auzoa edo Beheko auzoa.

Herriari dagokionez, trenbide pasagunea Beheko auzoan dago, ADIFen geltokiaren ondoan, A-4342 auzo errepidean. ADIFen Madril-Hendaia linea Arabako Haranak eskualdetik igarotzen da.

Trenbide pasagunearen inguruko bide sarea honako errepide hauek osatzen dute nagusiki:

- A-1 autobia.
- A-3310 tokiko errepidea.
- A-4342 auzo errepidea.
- Mellede eta Manzanos arteko A-4340 errepidea.

A-1 autobia, Lehentasunezko Intereseko Sareari dagokiona, ADIFen Madril-Hendaia trenbidearen paraleloan doa azterketa eremuan, eta trenbidearen eta A-1 autobia artean Zadorra ibaia eta N-I errepide zaharra daude. Burgosko probintziako Trebiñuko Konderria inguratzen du, eta ez du trenbidearen gainetik igartzeko inolako egiturarik.

Bestalde, A-3310 tokiko sareko errepideak A-1 autobiatik Beheko auzorako edo Manzanosko geltokirako sarbidea ematen du.

Bestalde, auzo sareko A-4342 errepideak trenbide pasagunea zehazten du eta Manzanosko Goiko auzorako —herrigunea— sarbidea ahalbidetzen du A-3310 tokiko bidetik.

A-4342 errepidea Arabako errepide sareko auzo sarean dago, eta 4,15 metro inguruko zabalera oso txikiko galtzada bakarra du.

Erantsi duenez, hitzarmen hori eta Arabako Errepideen 2016-2027 Plan Integrala betetzeko, Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Sailak "A-4342 errepidean Manzanosko saihebidia eraikitzeo proiektua, Arabako Erriberabeitiko udalerrian, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako 468/571 kilometro puntuko trenbide pasagunea kentzeko" izeneko proiektua idatzi eta onetsi du. Aurrez ingurumen inpaktuaren ebaluazio sinplifikatua egin zitzaion, eta aipatutako proiektuaren ingurumen inpaktuaren txostena egin zuen Jasangarritasun, Nekazaritza eta Natura Ingurunearen Saileko diputatuaren abuztuaren 21eko 62/2023 Foru Aginduarekin amaitu zen.

Proiektu horretako obren bidez, nagusiki, Manzanosen, A-4342 errepidean saihebidia berri bat eraikiko da.

A-4342 errepidearen saihesbidearen trazadura 150 metro inguru iparralderago egitea planteatu da, egungo hiri egituratik kanpo joan dadin eta Manzanosen Erriberabeitiko hirigintza plan-gintza errespetatuz.

Saihesbidea, hasieran, A-3310 errepidearekin lotzen da, trenbide azpiko pasabidea igaro ondoren, eta T erako elkargune kanalizatua definitzen da, eskuinera biratzeko falkekin. Saihesbide horren amaiera Melledes eta Manzanos arteko A-4340 errepidearekin lotzen da, Manzanosko Goiko auzoaren parean, eta 1.450 metro inguruko luzera aurreikusten da.

A-4342 errepidearen saihesbidearen oinplanoko trazadura eta enborearen altzura 60 km/h-ko proiektu abiadurarako proiektatu da, indarrean dagoen araudian ezarritako gutxieneko baldintzak betetzeko. Era berean, sekzio tipoak 3,00 metroko 2 erreik, 0,50 metroko bazterbideek eta 0,50 metroko gutxieneko bermek osatutako gaitza izan behar du.

A-4342 errepidearen trazadura berriak hartuko duen eremuan, gaur egun, nekazaritzako ustiategiak daude, gehienbat zereala lantzen dutenak, eta Zadorrara urak isurtzen dituzten hiru errekek zeharkatzen dute. Ustiategiak egungo A-4342 errepidearekin lotzen dira, Manzanos eta Leziñana Oka arteko lurretan dagoen landa bide baten bidez.

Oro har, proiektu honetan jasotako obrak honako bost jarduketan bana daitezke:

- Trazadura berria A-4342 foru errepidearen saihesbidean.
- A-3310 errepidearen zuzenketa eta A-4342 errepidearen saihesbidearekiko bidegurutzea.
- Manzanosko lotura bidea.
- Finketara sartzeko landa bidea lehengoratzeko (eta 2+100 azpiko pasabidea).
- Zaldiaran erreka lehengoratzeko.

Eta proiektuaren zati horiekin zerikusia duten jarduketak guztiak, hala nola luzetarako eta zeharkako drainatzea, seinaleztapen horizontala eta bertikala, eta ingurumena lehengoratzeko.

Amaitzeko, adierazten du jarduketak horiek guztiak, proiektuak jasotzen duen saihesbidearen mugakide diren finketarako sarbideak berrantolatzearekin batera, dagozkien lehengoratzeko eginda indarreko araudiaren arabera, aukera ematen dutela egungo errepideko trenbide pasagunea kentzeko eta A-4342 errepideak gaur egun dituen segurtasun arazoak konpontzeko.

Obra horiek eginda, trenbide pasagunea kenduko da, erabiltzaile mota guztien zirkulazio baldintzak hobetuko dira, irisgarritasun baldintzak modu seguruan hobetuko dira, A-4342 errepidearen gaur egungo konfigurazioaren bide segurtasuneko arazoak konpontzeko dira eta Manzanosko herriguneko biztanleen bizi kalitatea hobetuko da.

Premiazko adierazpenaren izapide horretarako, Foru Gobernu Kontseilu honek foru erabakia hartu behar du, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 178.2 artikuluen arabera.

Eraginpeko ondasun eta eskubideak desjabetzeko aurrekontua 360.185,77 euro da, Desjabetze Atalak jakinarazi duenez.

Arabako Foru Aldundiak du eskumena Arabako errepideak planifikatu, proiektatu, eraiki eta aldatzeko, Autonomia erkidegoko erakundearen eta lurralde historikoetako foru organoen arteko harremanei buruzko azaroaren 25eko 27/1983 Legeak 7.a) 8. artikuluan eta Arabako Lurralde Historikoko Errepideen ekainaren 25eko 20/1990 Foru Arauak 8. artikuluan ezartzen dutenaren arabera. Eskumen horiek betetzeko, Foru Aldundiak desjabetu beharreko ondasun eta eskubideak desjabetu ahal izango ditu, Nahitaezko Desjabetzearen Legeak 2.1 artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz.

Erakunde honen barneko eremuan, desjabetzeak eragindako ondasunen eta eskubideen behin betiko zerrenda onesteko organo eskuduna Foru Gobernu Kontseilua da, Arabako Foru Aldundiaren gobernuari, antolaketari eta araubide juridikoari buruzko martxoaren 15eko 10/2023 Foru Arauak 8.1.c).7. artikuluan xedatutakoa aplikatuz.

Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak emandako txostena aztertu da, non behar den kreditua badagoela jaso den.

Horregatik, Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Saileko foru diputatuak hala proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak gaur bertan egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DU

Lehenengoa. Erantzutea "A-4342 errepidean Manzanosko saihesbidea eraikitzeako proiektua, Arabako Erriberabeitiko udalerrian, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako 468/571 kilometro puntuko trenbide pasagunea kentzeko" izeneko proiektuaren eraginpeko ondasun eta eskubideen behin-behineko zerrenda jendaurrean egon den aldian aurkeztutako alegazioei, baietsiz edo ezetsiz, Errepide Zerbitzuak, Lege eta Administrazio Zerbitzuak eta Desjabetze Atalak emandako txostenen arabera.

Bigarrena. Onestea "A-4342 errepidean Manzanosko saihesbidea eraikitzeako proiektua, Arabako Erriberabeitiko udalerrian, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako 468/571 kilometro puntuko trenbide pasagunea kentzeko" izeneko proiektuaren eraginpeko ondasun eta eskubideen behin betiko zerrenda, zeina honekin batera doan eranskinean jaso baita.

Hirugarrena. Ondasun eta eskubide horiek okupatu eta eskuratzeko beharra adieraztea, desjabetu, aldi batez okupatu eta zortasunak ezarri, aldatu edo azkentzeari begira.

Laugarrena. Adieraztea eraginpeko ondasunak eta eskubideak presaz okupatu behar direla, Nahitaezko Desjabetzearen Legearen 52. artikuluan xedatutako presazko prozeduraren bidez desjabetzea izapidetzeko.

Bosgarrena. 360.185,77 euro esleitzea, Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko aurrekontuko 50106. G/453501/60000505 aurrekontu aplikazioaren kontura, eraginpeko ondasun eta eskubideen balio justua dela-eta ordaindu beharreko zenbatekoei aurre egiteko.

Seigarrena. Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Saileko titularrari ahalmena ematea, proiektu hau gauzatzeko beharrezkoak diren azalera handitzeak eta aldaketak egin ahal izan ditzan, kontuan izanda zein muga ezartzen duen Arabako Lurralde Historikoaren 2023rako Aurrekontua Betearazteko abenduaren 20ko 23/2022 Foru Arauaren 15. artikulua.

Administrazio bidea amaitzen duen erabaki honen aurka zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsioa jar daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko administrazioarekiko auzien salan, bi hilabeteko epean, jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. Hala ere, nahi izanez gero, lehenago, berraztertze errekurtsioa aurkez dakioko organo honi, hilabeteko epean, erabakia jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera."

Halaber, dei egiten zaie honi erantsitako agirian ageri diren titularrei, Erriberagoitia eta Erriberabeitiako Udaletxeetako lokaletan ager daitezen, bertan jasotako egunean eta orduan, finkak okupatu ahal izateko, okupazioaren aurreko gordailua eta azkar okupatzeagatiko kalte-ordainaren kopuruak aurretik eskainiz.

Kontzeptu horien zenbatekoa jaso nahi izanez gero, zeina behin betiko prezio justuaren kontura den, ondoko hauek aurkeztu beharko dira: eskubidea egiaztatzen duten tituluak, nortasun agiri nazionala eta ahalorde askietsia, legezko ordezkariak agertzen badira akten ekitaldira.

Ez badira onartu nahi eskainitako zenbatekoak edo ezin bada modu frogagarrian egiaztatu desjabetutako ondasunaren titulartasuna edo zein nortasunekin agertzen den, diru kopuru horiek Arabako Foru Aldundiko gordailu kutxan kontsignatuko dira, Nahitaezko Desjabetzapenari buruzko Legearen Arautegiak 58-1. artikuluan jasotakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 18a

Bide Azpiegituren zuzendaria
MARÍA ÁNGELES GUTIÉRREZ ONDARZA

Mugikortasun Jasangarriaren eta Bide Azpiegituren Saila
Departamento de Movilidad Sostenible e Infraestructuras Viarias

Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

PROIEKTUA / PROYECTO
A-4342 errepidean Manzanosko sailhesbidea eraikitzeko proiektua, Erriberabetiko udalerriaren (Araba), hain zuzen, Manzanosen, Madril-Hendaia lineako trenbide pasagunea (468,671 kilometroa) kentzeko.
Proyecto de construcción de la variante de Manzanos de la carretera A-4342 para la supresión del paso a nivel de la línea Madrid-Hendaia, p.k. 468/571, en Manzanos, término municipal de Ribera Baja (Álava).

ERANSKINA / ANEXO

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²			Esp./Expte. 2023/7	
		POLIGONOA	LURSAILA				BEHIN-BETIKOA	BATERAKOAK	ZORTASUNA		
Nº FINCA	TITULAR	DATOS CATASTRALES	POLIGONO PARGELA	TÉRMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO	DEFINITIVA	TEMPORAL	SERVIDUMBRE	DÍA	HORA
1	J. MARIA GUINEA DE CASTRO M. CRISTINA GUINEA DE CASTRO M. JOSEFA LOPEZ DE MUNAIN SAEZ DE UGARTE YOLANDA GUINEA LOPEZ DE MUNAIN SARA GUINEA LOPEZ DE MUNAIN LAURA GUINEA LOPEZ DE MUNAIN	3	191	Erriberagolia / Ribera Alta	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		722			15/07/2024	9:30
2	CARLOS DURANA SALAZAR	3	190	Erriberagolia / Ribera Alta	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		68			15/07/2024	10:15
4	VICTORINA PINEDO HERNANDEZ OLGA FERNANDEZ DE LARREA PINEDO	3	179	Erriberagolia / Ribera Alta	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		4.549	2.740		15/07/2024	11:30
5	ADMINISTRAZIO BATZARRA JUNTA ADMINISTRATIVA: LECINANA DE OCA	3	823	Erriberagolia / Ribera Alta	Lehorreko laborea / Tierra de labor secoano		356		Bide zorra / Servidumbre de paso (5m) 269	15/07/2024	12:15
3	RAMON GOMEZ MARDONES INMACULADA GOMEZ MARDONES GLORIA GOMEZ MARDONES RAQUEL GOMEZ MARDONES PILAR GOMEZ MARDONES	3	178	Erriberagolia / Ribera Alta	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		641			15/07/2024	13:00
8	GREGORIO FRANCISCO TORRE BLANCO F. JAVIER TORRE BLANCO	1	1141	Ribera Baja / Erriberabetia	Mendi B / Monte B Lehorreko laborea / Tierra de labor secoano		675			16/07/2024	9:30
10	GREGORIO FRANCISCO TORRE BLANCO F. JAVIER TORRE BLANCO	1	1178	Ribera Baja / Erriberabetia	Lehorreko laborea / Tierra de labor secoano		501			16/07/2024	9:30
13	VICTORIANA ORTIZ DE URBINA PEREZ DE MENDIGUREN	1	1173	Ribera Baja / Erriberabetia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		4.900			16/07/2024	10:30
21	VICTORIANA ORTIZ DE URBINA PEREZ DE MENDIGUREN	1	858	Ribera Baja / Erriberabetia	Lurzorri urbanizatua / Urbanizado	Harlangailuzko horma / Muro mampostaría	272			16/07/2024	10:30

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²			EGUNA	ORDUA			
		POLIGONOA	LURSAILA				TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO			ERAGINDAKO AZALERA m ²	ERAGINDAKO AZALERA m ²	
													DATOS CATASTRALES	POLIGONO PARGELA
19	VICENTE RODRIGO SALAZAR	1	1160	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio	Harimgaitzesko horma / Muro mamposteria	1.809			16/07/2024	12:00			
24	EMBUJIDOS ALAVESES S.L. NUEVO PROYECTO MERCANTIL 21 S.L. JOSE ABEL VARGA GÓMEZ	1	896	Ribera Baja / Erriberabestia	Lehorreko laborea / Tierra de labor secano				Bide zorra / Servidumbre de paso (5m) 208	16/07/2024	12:45			
16	ALISEDA S.A.	1	1158	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		375			16/07/2024	13:30			
17	ALISEDA S.A.	1	1159	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		206			16/07/2024	13:30			
12	JAVIER OLANO VALLEJO M. INES VILLANUEVA MORAZA	1	1176	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		3.855	372	Lurrazpiko homidura zortasuna / Servidumbre de abastecimiento subterráneo (3m) 211	17/07/2024	9:30			
7	JESUS ANTONIO FERNANDEZ DE OLANO ORTIZ DE URBINA	1	1140	Ribera Baja / Erriberabestia	Mendia B / Monte B		252							
15	ALFREDO VILLAPUN ORTIZ DEL RIO ANA MARIA ALONSO GARCIA	1	1174	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		4.219		Bide zorra / Servidumbre de paso (5m) 664	17/07/2024	10:15			
23	ADMINISTRAZIO BATZARRA JUNTA ADMINISTRATIVA: MANZANOS	1	1204	Ribera Baja / Erriberabestia	Lehorreko laborea / Tierra de labor secano		4			17/07/2024	12:15			
6	ALVARO SAEZ DE ARGANDOÑA GASTEASORO KUTXABANK, S.A.	1	1139	Ribera Baja / Erriberabestia	Mendia B / Monte B		1.223							
9/090	UDALA / AYUNTAMIENTO: RIBERA BAJA / ERRIBERABESTIA	1	924	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		6.240			17/07/2024	13:00			
22	LIDIA LANA PEREZ	1	1109	Ribera Baja / Erriberabestia	Lehorreko laborea / Tierra de labor secano		13.708		Bide zorra / Servidumbre de paso (5m) 216	17/07/2024	13:45			
14	ESTHER LANA PEREZ LIDIA LANA PEREZ FERNANDO GUINEA LANA M. ISABEL GUINEA LANA ESTHER GUINEA LANA	1	857	Ribera Baja / Erriberabestia	Lehorreko laborea / Tierra de labor secano		417			18/07/2024	9:30			
18	ESTHER LANA PEREZ	1	2578	Ribera Baja / Erriberabestia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		1.682							
					Mendia B / Monte B		19			18/07/2024	10:15			
					Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		34			18/07/2024	11:00			

FINKA ZK.	TITULARRA	KATASTROKO DATUAK		UDAL MUGARTEA	APROBETXAMENDUA	ERAGINDAKO ONDASUNA	ERAGINDAKO AZALERA m ²			EGUNA	ORDUA	
		POLIGONOA	LURSAILA				BEHIN-BETIKOA	ALDI BATERAKOAK	ZORTASUNA			
Nº FINCA	TITULAR	DATOS CATASTRALES	PARGELA	TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	BIEN AFECTADO	DEFINITIVA	TEMPORAL	SUPERFICIE AFECTADA m ²	SERVIDUMBRE	DIA	HORA
11	JESUS VALLEJO FERNANDEZ ENRIQUE VALLEJO FERNANDEZ	1	1177	Ribera Baja / Erriberabeitia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		1.826				18/07/2024	12:15
9	M. BEGOÑA MARIJUAN ARAICO	1	1179	Ribera Baja / Erriberabeitia	Labore ureztatua / Tierra de labor regadio		8.035	444	Lurrazpiko homidura zortasuna / Servidumbre de abastecimiento subterráneo (3m) 12 Aireko instalazio elektrikoetako zortasuna / Servidumbre aérea eléctrica (3m) 72		18/07/2024	13:00
20	M. BEGOÑA MARIJUAN ARAICO	1	976	Ribera Baja / Erriberabeitia	Baratzea / Huerta	Harlangailuzko horma / Muro mampostería	100				18/07/2024	13:00